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Til lovforslag nr. L 35. Tillægsbetænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 7. december 1984 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  

d e t a i l s a l g s p a k n i n g e r  

Efter at lovforslaget ved 2. behandling 
blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, 
har udvalget behandlet dette i nogle møder. 

Udvalget har modtaget mundtlig henven- 
delse fra Holmegaards Glasværker. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
og af et mindretal stillet nedenstående æn- 
dringsforslag, hvorom henvises til de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Herefter indstiller et mindretal (det konser- 
vative folkepartis, venstres, centrum-demo- 
kraternes og kristeligt folkepartis medlemmer 
af udvalget) lovforslaget til vedtagelse med 
det af ministeren for skatter og afgifter stille- 
de ændringsforslag og vil redegøre for sin 
stilling til de af mindretallet stillede æn- 
dringsforslag ved 3. behandling. 

Et andet mindretal (socialdemokratiets 
medlemmer af udvalget) udtaler: 

Socialdemokratiet er principielt tilhænger 
af en emballageafgift. Det må være en forud- 
sætning ved en emballageafgift, at der etable- 
res en afgiftsmæssig ligestilling inden for det- 
te område. Det er ikke tilfældet med regerin- 
gens lovforslag. 

Endvidere er lovforslaget regeringens ube- 
hjælpsomme forsøg på at rette op på de 
mange skævheder og skadelige virkninger, 
som Rio Bravo-forliget blev årsag til. 

Det er ikke lykkedes. 
Socialdemokratiet vil derfor stemme imod 

lovforslaget. 
Mindretallet indstiller herefter lovforslaget 

til forkastelse, idet det dog kan stemme for 
det af ministeren for skatter og afgifter stille- 

de ændringsforslag, og vedrørende de af 
mindretallet stillede ændringsforslag vil min- 
dretallet redegøre for sin stilling ved 3. be- 
handling. 

Et tredje mindretal (socialistisk folkepartis 
medlemmer af udvalget) kan ikke medvirke 
til lovforslagets gennemførelse, men stemmer 
dog for det af ministeren for skatter og afgif- 
ter stillede ændringsforslag og vil redegøre 
for sin stilling ved 3. behandling til de af 
mindretallet stillede ændringsforslag. 

Et fjerde mindretal (det radikale venstres 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med det af ministeren for skatter 
og afgifter og de af mindretallet stillede æn- 
dringsforslag. 

Et femte mindretal (fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse, men vil redegøre for sin stilling 
til de af mindretallet stillede ændringsforslag 
ved 3. behandling. 

Ændringsforslag 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (udvalget med undtagelse af FP): 

Til § 1 

1) Den foreslåede ændring affattes såle- 
des: 

»§ 2 affattes således: 
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»§ 2. Af beholdere af glas, plast m.v. ud- 
gør afgiften: 

pr. stk. 
1. med et rumindhold 

ikke under 10 cl 
og ikke over 60 cl 38 øre 

2. med et rumindhold 
over 60 cl, 
men ikke over 106 cl ... 1 kr. 24 øre 

3. med et rumindhold 
over 106 cl 1 kr. 72 øre 
Stk. 2. Af beholdere af me- 

tal udgør afgiften . . . . . . . . .  62 øre 

Stk. 3. Af beholdere (pakninger) af karton 
eller af laminater af forskellige materialer 
udgør afgiften: 

1. med et rumindhold ikke under 
10 cl og ikke over 60 cl . 25 øre 

2. med et rumindhold over 60 cl 37 øre.«« 

Af et mindretal (RV): 

2) Efter den foreslåede nye affattelse af § 
2 indsættes som nyt nummer: 

»01. I $ 6, stk. 3, indsættes som 2. pkt.: 
»Det er en betingelse for godtgørelse, at be- 
holderne eller tilsvarende beholdere er ind- 
ført og afgiftsberigtiget af virksomheden 
mindre end 1 år før genudførselen.« 

Til § 2 

3) Stk. 1 affattes således: 
»Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 

1985, men finder dog f,, først anvendelse fra 1. 

januar 1987 for så vidt angår betingelsen for 
godtgørelse som nævnt i § 6, stk. 3, 2. pkt., 
som affattet ved denne lovs § 1, nr. 01.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Ved ændringsforslaget foreslås, at afgiften 
af beholdere af metal, karton eller laminater 
forhøjes med ca. %, medens beholdere af glas 
og plast foreslås forhøjet med ca. 26 pct. 
Merprovenuet i forhold til den gældende lov 
skønnes uændret at blive ca. 50 mill. kr. 

For at kunne gennemføre en forbedret 
moderationsordning for visse mineralvands- 
fabrikker foreslås det dog, at afgiftssatsen for 
beholdere af glas og plast med et rumind- 
hold over 60 cl forhøjes med yderligere 2 
øre. Merprovenuet herved udgør knap 2 mill. 
kr. Der henvises i øvrigt til bemærkningerne 
til de samtidigt fremsendte ændringsforslag 
til forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af mineralvand, visse safter samt af læske- 
drikkoncentrater m.v. (Ophævelse af afgiften 
af visse safter samt af læskedrikkoncentrater 
m.v.) (L 34). 

Til nr. 2 og 3 

Formålet med ændringsforslaget er, at der 
kun skal ydes godtgørelse i det omfang, der 
rent faktisk er indført og afgiftsberigtiget be- 
holdere af den pågældende virksomhed. Æn- 
dringsforslaget skal dog først have virkning 
fra den 1. januar 1987. 
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